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ســریال تجمع‌هــای خلــوت، امــا 
جنجال‌برانگیز گروه فشــار اخیراً به مشهد 
رسید. تجمع مقابل اســتانداری خراسان 
رضوی تدارک دیده شده بود و مرز مطالبه‌های 
پیشــین را نیز تغییر داد. در تجمع ششــم 
بهمن در میدان پاســتور تهران، خواســته 
تجمع‌کنندگان این بود که محمدجواد ظریف 
برکنار و محاکمه شود. اما در تجمع مشهد، 
مشخص شد ظریف در یک دادگاه صحرایی 
محاکمه و به اعدام، حبــس و محرومیت از 

حقوق اجتماعی محکوم شده است. 
پیش از ایــن در تجمع‌هــای تندرو‌ها 
و گروه فشــار شــعار مرگ بر این و آن سر 
داده می‌شــد، اما این که فردی در دادگاهی 
صحرایی محاکمه شده، به اعدام محکوم شود 
و حکمش را از پشت بلندگو مقابل بالاترین 
نهاد دولتی یک استان قرائت کنند، پدیده‌ای 

نادر است. 
در تصویــری که از قرائــت حکم اعدام 
ظریف در فضای مجازی پخش شــده، این 
عنوان دیده می‌شــود: »دکتر جاویدنیا.« 
یک جستجوی ساده در گوگل و البته شبکه 
اجتماعی ایتا به ما نشان می‌دهد که دکتر 
جاویدنیا، در واقع جواد جاویدنیا از مقامات 
ارشد قضایی سابق کشور است. او در سوابق 
کاری خود، مسئولیت‌هایی مانند معاونت 
فضای مجازی دادستان کل کشور، قاضی 
ویژه جرایم رایانه‌ای مشهد، معاون دادستان 
مشهد در امور فضای مجازی، معاون قضایی 
دادگستری کل استان تهران در امور فضای 
مجازی را دارد. برخــی از او به عنوان قاضی 

اخراجی قوه قضائیه نام می‌برند.
»من حکم اعدام ظریف را بر اساس انجام 
وظیفه برای کسی که در سمت قضایی است 
و با توجه بــه محدودیت‌هایی که در فضای 

مردمی وجود دارد، صادر کردم.«
به گزارش چندثانیه، جــواد جاوید نیا 
مستشار دادگاه تجدید نظر استان خراسان 
رضوی که بعنوان لیدر تجمع مشهد از وی یاد 
شده و در این تجمع حکم اعدام ظریف را نیز 
صادر کرده، می گوید: این حکمی که در مورد 
آقای ظریف صادر شد در قالب یک حرکت 
مردمی و خودجوش انجام شد و اصلا ارتباطی 
به جایگاه و سمت بنده ندارد. طبیعی است 
که ما قاضی هستیم و بعنوان یک حقوقدان 
اعتقاد مان بر این است که اگر دادگاه بخواهد 

در مورد ایشان تصمیم گیری و حکمی صادر 
کند با توجه به ادله موجود که خود ایشان بیان 

کرده اند، می تواند چنین حکمی صادر کند.
الان شاهد هستید که در دانشگاه ها و...، 
برخی دادگاه های نمادین برگزار می شود و 
این دادگاه نیز در قالب نمادین انجام شد که 
شاید تاکنون چنین موردی انجام نشده بود. 
از باب امربه معروف و نهی از منکر مسئولین 
و به اســتناد قوانین موجود یک نظری داده 
شده و یک دادنامه ای به این شکل صادر شد. 
ما خارج از پرونده ای که به ما ارجاع می شود 
حق صدور رای نداریم و این رای در قالب یک 
کار مردمی و خود جــوش بصورت نمادین 

صادر شد.
این اقدام ناشی از خرد جمعی نبوده و من با 
هیچ کس هماهنگی و مشورت  نکرده ام و این 
یک ایده شخصی بود که من در حد وظیفه امر 
به معروف و نهی از منکری که نسبت به همه 
مردم طبق قانون حمایت از آمران معروف و 

ناهیان از منکر داریم، انجام مسئولیت کردم.
در مورد شایعه اخراج باید بگویم که بنده 
در ســال ۱۴۰۰ به لحاظ بحث فیلترینگ و 
اینستاگرام و فیلتر شــکن ها تحت تعقیب 
انتظامی قرار گرفتم و رسیدگی هایی انجام 
شــد. هیچ وقت هم از کار اخراج نشــدم و 
همچنان در ســمت قضایی خودم بعنوان 

مستشار دادگاه تجدید نظر استان خراسان 
رضوی فعالیت می کنم.

من حکم اعدام ظریف را بر اساس انجام 
وظیفه برای کسی که در سمت قضایی است 
و با توجه بــه محدودیت‌هایی که در فضای 

مردمی وجود دارد، صادر کردم.
قطعا من نباید پاسخگوی این باشم که 
تجمعی که جلوی استانداری خراسان رضوی 
برگزارشده را چه کسی و چگونه برگزار کرده 
است، این تجمع از ناحیه تشکل های مردمی 
بوده است و من بعنوان سخنران دعوت شدم.

من با این دیدگاه که ایــن تجمع در روز 
روشن و در مقابل استانداری برگزار می شود، 

در آن شرکت کردم.

حکم اعدام ظریف در دادگاه صحرایی 
چه معنایی دارد؟

دســتاویز قرار دادن برداشتی شخصی 
از مفاهیم انقلابی و حتــی دینی برای انجام 
خودســرانه برخی اقدامات، گاه به فجایعی 
منجر شده اســت. رد پای این رفتارها را در 
عرصه‌های اجتماعی تا سیاسی می‌توانیم 
دنبال کنیم. ســعید حنایی، قاتلی سریالی 
بود که از مرداد ۱۳۷۹ تا مرداد ۱۳۸۰ دست 
به قتل ۱۶ زن زد و انگیزه خود را پاک کردن 
جامعه از فســاد عنوان کرد. ســال ۱۳۸۱ 

قتل‌های محفلی کرمان رخ داد که عاملان 
برای مقابله فســاد و منکرات دست به قتل 
زدند. سال ۱۳۷۸ ســعید حجاریان توسط 
یک جوان انقلابی به نام سعید عسگر ترور شد. 
به این سیاهه باید بسیاری از وقایع سیاسی و 
اجتماعی را اضافه کنیم که در قالب اقدامات 
»خودجوش« یا »دغدغه‌مند« اتفاق افتادند 
و هیچ وقت آغــاز، پایان و پشــت پرده آنها 
مشخص نشد. در حال حاضر باید این سوال را 
مطرح کرد که وقتی فردی با پوشش انقلابی 
و مذهبی و ســابقه قضایی چنین حکمی 
را قرائت می‌کند، اگر فردی بر این اســاس 
احساس تکلیف کند و ســوءقصدی انجام 

بدهد، تکلیف چیست؟

دادستان به موضوع ورود کند
حکم اعدام ظریــف در دادگاه صحرایی 
چه معنایی دارد؟محمدهــادی جعفرپور، 
وکیل دادگستری درباره آنچه در مشهد رخ 
داد به خبرنگار فرارو گفت: »عبارت دادگاه 
صحرایی یــا دادگاه انقلابی معمولا مربوط 
به مقطعی از زمان هســت که یک ساختار 
سیاسی از بین رفته و یک ساختار جدید در 
حال شکل‌گیری است. بنابراین در شرایط 
امروز که جامعه و حکومت ساختار مستقر 
دارد و ارکان آن تعریف شده است و قوه قضاییه 

به عنوان مرجعی برای تظلم خواهی و صدور 
احکام قضایی و رسیدگی به اتهامات  وجود 
دارد، علی‌الاصول این نوع برخوردها آن جای 
تامل دارد. اصلی‌ترین مقامی که می‌تواند به 
این موضوع ورود کند، دادستان کل کشور 
و دادستان تهران اســت. با توجه به الفاظ و 
عبارات به کار رفته و اقدامات انجام شــده، 
این‌ها در حوزه جرایم مشهود تعریف می‌شود 
و می‌توانیم آن را تحت عنوان تشویش اذهان 

عمومی تعریف کنیم.«
او ادامه داد: »آنچه در حال حاضر نسبت 
به آقای ظریف مطرح می‌شود، در دو بعد قابل 
بررسی اســت. اول شخصیت حقیقی آقای 
ظریف که ایشان به عنوان یک شخص حقیقی 
حق دارند شکایت و موضوع را پیگیری کنند. 
اما در بعد حقوقی چون این موارد نسبت به 
معاون عالی‌ترین مقام اجرایی کشور بر اساس 
قانون اساسی ایراد شده و باتوجه به اینکه این 
جرم مشهود است و در جرایم مشهود ضابطین 
دادگستری به موجب قانون آیین دادرسی 
کیفری دارای تکالیفی هســتند، دادستان 
باید به موضوع ورود کند. علیه افرادی که نظم 
جامعه را به هم ریختند تشکیل پرونده شود، 
مسئولیت کیفری این افراد را احراز و آن‌ها را 

تفهیم اتهام کنند.«

دادگاه صحرایی نقض اصول اساسی 
عدالت است

حکم اعدام ظریف در دادگاه صحرایی چه 
معنایی دارد؟مجید قاسم‌کردی، حقوقدان 
و فعال مدنی نیز درباره این اقــدام به فرارو 
گفت: »تشــکیل دادگاه‌هــای صحرایی و  
صدور حکم اعدام برای افــراد بدون رعایت 
اصول قانونی و دادرسی عادلانه، به‌طور قطع 
مغایر با اصول حقوق اساسی و قوانین ایران 
است. مستند به قانون اساسی تمامی افراد 
در برابر قانون مســاوی هستند و هیچ‌کس 
نمی‌تواند بدون محاکمــه عادلانه و مطابق 
با مراحل قانونــی، محکوم شــود. در اصل 
۳۲ قانون اساســی ایران، آمده اســت که: 
»هیچ‌کس را نمی‌توان بازداشــت کرد مگر 
به حکم قانون«، و در اصل ۳۵ قانون اساسی 
نیز تصریح شده است که: »در تمام دادگاه‌ها، 
طرفین دعوی حق دارند از وکیل برخوردار 
شوند«. لذا تشــکیل دادگاه‌های صحرایی، 
که در آن‌ها افراد بدون دسترسی به وکیل و 
بدون حضور در محاکمه‌ای عادلانه محکوم 
می‌شــوند، نقض اصول اساســی عدالت و 
حقوق بشر است. صدور حکم اعدام بدون طی 
مراحل قانونی و محاکمه‌ی شفاف، برخلاف 
حقوق بشر و قوانین داخلی است. در قانون 

مجازات اسلامی نیز، مجازات اعدام تنها در 
موارد خاص و با رعایت دقیق فرآیند قانونی 
امکان‌پذیر است. حتی در این موارد نیز باید 
تمامی مراحل دادرســی، از جمله فرصت 
دفاع برای متهم، برگــزاری دادگاه با حضور 
قاضی بی‌طرف و شفافیت در روند رسیدگی، 

انجام شود.«
او درباره راه‌های مقابلــه با این اقدامات، 
تاکید کرد: »برای مقابله با افرادی که دست 
به خشونت می‌زنند یا دیگران را برای ارتکاب 
جرم تحریــک می‌کنند، قانــون ابزارهای 
مختلفی در اختیار دارد که هدف آن حفظ 
امنیت عمومی و دفاع از حقوق افراد اســت. 
این مقابله نه‌تنها نیازمنــد اقدامات قضائی 
دقیق، بلکه به همــکاری نهادهای مختلف 
جامعه نیز وابسته است. اولین گام، پیگیری 
کیفری افرادی است که دیگران را به ارتکاب 
جرم تحریک می‌کنند. طبق قانون مجازات 
اسلامی، کسی که دیگری را تشویق به جرم 
کند، خود مسئول شــناخته می‌شود و باید 
تحت پیگرد قانونی قرار گیرد. این امر نشان 
می‌دهد که هیچ‌کس نمی‌توانــد از عواقب 

تحریک به خشونت یا جرم فرار کند.«
قاسم‌کردی یادآور شد: »اگر کسی تحت 
تاثیر تقلید از فردی مانند سعید عسگر اقدام به 
اعمال خشونت‌آمیز یا استفاده از اسلحه کند، 
از لحاظ حقوقی مسئولیت‌هایی بر عهده آن 
فرد و حتی کسانی که به‌طور غیرقانونی اقدام 
به تحریک و تشــویق کرده‌اند، خواهد بود. 
در قانون مجازات اسلامی ایران، مسئولیت 
کیفری هــر فرد به موجــب اصول عمومی 
حقوق کیفری مشخص شده است. طبق ماده 
۱۵۵ این قانون، هر فردی که مرتکب جرمی 
شود، مســئولیت کیفری خواهد داشت. در 
صورتی که فردی تصمیم به اقدام به خشونت 
یا قتل می‌گیرد، حتی اگر انگیزه‌اش تقلید از 
فرد دیگری باشد، باز هم مسئولیت کیفری 

خود را دارد.«
وی افزود: »اما تنها مجازات فرد مرتکب 
جرم کافی نیست. در صورتی که فردی اقدام 
به ارتکاب جرم‌های خشونت‌آمیز، مانند قتل یا 
ترور، کند، طبق مقررات قانونی، مجازات‌های 
سنگینی در انتظار اوست. مجازات اعدام یا 
حبس‌های طولانی مدت ممکن اســت در 
انتظار فردی باشد که چنین اقداماتی انجام 
داده است. مردم باید آگاه شوند که تشویق به 
خشونت یا ارتکاب جرم نه‌تنها تبعات منفی 
برای جامعه دارد، بلکه به خود شــخص نیز 
آسیب می‌زند. بنابراین، دستگاه‌های دولتی، 
قضائــی و فرهنگی باید بــه ارتقای آگاهی 

عمومی و پیشگیری از وقوع جرم بپردازند.«

نتانیاهو پیش از عزیمت به آمریکا: 
با ترامپ درباره مقابله با ایران 

گفت‌وگو می‌کنیم
نخست‌وزیر اسرائیل، پیش از عزیمت به آمریکا برای گفت‌وگو 
با دونالد ترامپ گفت: در دیدار بــا رئیس‌جمهور آمریکا برای 
»مقابله با محور ترور ایران و تمامی اجزای آن« که »صلح اسرائیل، 
خاورمیانه و کل جهان را تهدید می‌کند« صحبت خواهد کرد. به 
گفته بنیامین نتانیاهو، »مسائل حیاتی پیش روی اسرائیل و 
منطقه« از جمله »پیروزی بر حماس«، آزادی همه گروگان‌ها 
و مقابله با »محور ترور ایران و اجــزای آن« از دیگر موضوعات 
گفت‌وگو با دونالد ترامپ خواهد بود. قرار است گفت‌وگوهای 

رهبران آمریکا و اسرائیل از دوشنبه در واشنگتن آغاز شود.
    

مهدی نصیری بازداشت شد
مهدی نصیری، ســردبیر اســبق روزنامه کیهان دیروز 
)یکشــنبه ۱۴ بهمن( در آرامگاه فردوسی مشهد بازداشت 
شــد. به گزارش ســایت دیده‌بان ایران، این خبر را عبدالله 
مومنی، فعال سیاســی اصلاح‌طلب در توئیتر نوشته است. 
مهدی نصیری )زاده۱۳۴۲( روزنامه‌نگار و نویسنده اهل ایران 
است که سردبیری نشریه سمات را به عهده دارد. وی پیشتر 

سردبیر و مدیر مسئول هفته‌نامه صبح و روزنامه کیهان بود.
    

کسانی‌که می‌گویند 
ظریف باید محاکمه شود، ...

ســخنگوی حزب اعتدال و توســعه، گفت: کسانی‌که 
می‌گویند ظریف باید محاکمه شود، در جایگاه قوه قضائیه قرار 
ندارند. به گزارش ایسنا، جواد هروی با بیان اینکه قرار نیست هر 
کسی که نغمه مخالفی با خود احساس کرد، دیگری را به جرم 
خیانت بخواهد محاکمه کند، افزود: هیچ گروه و حزبی ممتاز 
از گروه و حزب دیگری نیست. در نتیجه نباید گروهی بخاطر 
صحبت آقای ظریف که مخالف منویــات آن‌ها بوده، ادعای 
محاکمه شدن او را داشته باشند. به گفته وی، برخی گروه‌های 
تندرو دیدگاه کاملا متفاوتی از خواست جامعه پیش گرفته‌اند.

    
قائم مقام دبیرکل حزب اعتدال و توسعه:

امیدوارم این بار اجازه‌ مذاکره‌ مستقیم 
با ترامپ صادر شود

قائم مقام دبیرکل حزب اعتدال و توسعه با تاکید بر ارزیابی 
نحوه‌ی مواجهــه ایران با ترامپ در گذشــته گفت: با توجه 
به اعتماد رهبری به شخص پزشــکیان و همینطور دولت 
امیدوارم اذن مذاکرات مستقیم داده شود. محمود واعظی 
در گفت‌وگو با انصاف‌نیوز، افزود: اگر مذاکره به شکل مستقیم 
باشد تمام موارد لازم را می‌توان به طرف مقابل منتقل کرد و 
شفافیتی وجود دارد و می‌توان با چانه‌زنی به نتیجه‌ی مطلوبی 
دست یافت. همانطور که در مذاکرات برجام به موفقیت‌های 
بزرگی دست یافتیم و همین آقای ترامپ گفته که ایرانی‌ها 

کلاه بزرگی سر ما گذاشتند.
    

حسین شریعتمداری به دادسرا رفت
حسین شریعتمداری با شــکایت سیدمحمد خاتمی به 
دادسرا رفت. بنا بر اطلاع خبرنگار انصاف نیوز، شریعتمداری 
صبح دیروز در دادسرا حاضر شد. دلیل حضور مدیرمسئول 
کیهان در دادسرا شکایت سیدمحمد خاتمی درباره‌ی ادعاهای 

مطرح شده از سوی او درباره‌ی دیدار با سوروس بوده است.
    

سرنوشت  5 کرسی خالی مجلس 
همچنان در ابهام است

۵ کرســی مجلس شــورای اســامی در حوزه‌های تبریز، 
بندرانزلی، بندرعباس، بســتان آباد و نقده و اشنویه خالی است 
و نمایندگان این حوزه‌ها از مجلس به دولت رفته‌اند. مســعود 
پزشــکیان نماینده تبریز به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شد. 
عبدالکریم حســین‌زاده نماینده نقده و اشنویه به عنوان معاون 
توسعه روستایی رئیس‌جمهور، احمد دنیامالی نماینده بندرانزلی 
به عنوان وزیر ورزش، نوری قزلجه نماینده بستان آباد به عنوان وزیر 
جهاد کشاورزی و محمد آشوری به عنوان استاندار بندرعباس 
انتخاب شده و از بهارستان خارج شدند. براساس قانون، انتخابات 
میان‌دوره‌ای مجلس شــورای اســامی باید همزمان با اولین 
انتخابات پیش‌رو یعنی انتخابات شورا‌های اسلامی شهر و روستا 
در روز ۳۰ خرداد ۱۴۰۴ برگزار شود. کســانی در این انتخابات 
می‌توانند شرکت کنند که شش ماه قبل از موعد پیش ثبت‌نام )۸ 

تا ۱۴ مرداد(، از سمت‌های خود استعفا داده باشند. 
    

واکنش رشیدی کوچی به منتفی شدن تعطیلی شنبه‌ها: 
هم اقتصاد را خراب‌تر می‌کنید 

هم دین مردم را
نماینده سابق مجلس شورای اســامی از منتفی شدن 
تعطیلی شنبه‌ها خبر داد. جلال رشیدی کوچی در شبکه ایکس 
نوشت: »طبق اخبار واصله به نظر می‌رسد تعطیلی شنبه‌ها 
منتفی و پنج‌شنبه‌ها به عنوان تعطیلی آخر هفته قطعی شده 
است. خیانتی دیگر در حق اقتصاد این مملکت به بهانه‌های 
واهی و‌ بدتر آنکه به اسم دین، شــریعت و ایدئولوژی تمامش 
کردند! هم اقتصاد مردم را خراب‌تر می‌کنید، هم دین مردم را.«

    
معاون پزشکیان خبر داد: 

بازگشت  ۸۰۰۰  نفر از افرادی که 
در گزینش رد شدند 

معاون اجرایی رئیس‌جمهور و سرپرســت نهاد ریاســت 
جمهوری گفت: تا به حال ۸۰۰۰ نفر از آن‌هایی که از گزینش 
رد شدند، بازگشــته‌اند. محمد جعفر قائم پناه در گفت‌وگو با 
خبرنگار جماران اظهار کرد: مهم‌ترین دغدغه دولت چهاردهم 
برای احیای شعارهای انقلاب اسلامی کمک به محرومان است.

    
وزیر دفاع در آیین رونمایی از سامانه پدافند هوایی 

باور۳۷۳:
بهمن ماه دو پرتاب فضایی خواهیم داشت

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مســلح با بیان اینکه در 
بهمن ماه دو پرتاب فضایی خواهیم داشت،‌ گفت: امروز در 
حوزه پرتاب ماهواره به بلوغ رسیده‌ایم و برنامه‌های خوبی 
برای آینده داریم. به گزارش تسنیم، امیر عزیز نصیرزاده در 
جریان بازدید رئیس‌جمهور از نمایشگاه دستاوردهای وزارت 
دفاع در حوزه هوافضا و آیین رونمایی از نسل جدید سامانه 
پدافند هوایی باور۳۷۳ عنوان کرد: در آینده فضا، محور همه 
علوم خواهد بود و نیاز اســت تا عقــب ماندگی‌هایمان را با 

سرعت بیشتر جبران کنیم.

مستشار دادگاه تجدید نظر استان خراسان رضوی:روی موج کوتاه

حکم اعدام ظریف را بر اساس انجام وظیفه صادر کردم!

تجمع گروهی مقابل مجلس شــورای اســامی در انتقاد به 
عدم ابلاغ قانون عفاف و حجاب درحالی عصر یکشنبه برگزار شد 
که به‌رغم تبلیغات گسترده آنها، کمتر از ۱۰۰ نفر در این تجمع 

حضور یافته بودند.
به گزارش ایرنا، گروهی از افراد مقابل مجلس شورای اسلامی 
تجمع کرده و با در دست داشتن پلاکاردهایی که روی آن نوشته 
شده بود، »سکوت و تماشای بی‌حیایی و بی‌عفتی تا کِی، آخرتمان 
را به دنیای دیگران نمی‌فروشــیم، پاســدار عفاف و حجابیم« 

خواستار اجرا و ابلاغ قانون عفاف و حجاب شدند.
ماجرا از هفته گذشــته شروع می‌شــود؛ گروهی به صورت 

گسترده در فضای مجازی ـ در پیام‌رسان‌های داخلی ـ از مردم 
دعوت می‌کردند تا در تجمعی که بــا محوریت عدم ابلاغ قانون 
عفاف و حجاب، انتقاد از حضور محمد جواد ظریف در داووس در 
بهارستان و مقابل مجلس شورای اسلامی برگزار می‌شود حضور 
یابند تا بدین وسیله اعتراض خود را به گوش وکلای خود در خانه 

ملت برسانند.
پیش از این، گروه نامبرده که خود را »امت حزب‌الله« می‌نامد 
تجمعی محدود در پاستور برگزار کرده بودند و در آنجا اتهاماتی 
به مســئولان دولتی و ســران قوا وارد کردند اما برغم تبلیغات 
گسترده‌ای که صورت گرفت در تجمع دیروز یکشنبه ۱۴ بهمن 

باز تعدادی اندک دور هم جمع شدند. تنها چهره شناخته شده در 
گعده معترضین »حسین الله‌کرم« بود.

در تجمع خیابانی این گروه شعارهایی همچون »مدافع حجاب 
فاطمی هستیم«، »تاآخرین نفس‌ها فریاد ما حجاب است« سر 

داده شد.
نکته جالب توجه حضور »کامران عضنفری« نماینده مردم 
تهران در جمع تجمع‌کنندگان مقابل مجلس شورای اسلامی بود. 
او که ۶ بهمن ماه هم در تجمع غیرقانونی در میدان پاستور حضور 
یافته بود و در سخنانش اتهامانی به رئیس‌جمهور، رئیس مجلس 
و معاون راهبردی رئیس‌جمهور زد این بار نیز بر روی نیسان آبی 
ایستاد و نسبت به عدم اجرای قانون عفاف و حجاب نقدهای تند و 

تیزی نثار روسای قوه مجریه و مقننه کرد.
پس از سخنان او دوباره شرکت‌کنندگان در قالب شعارهایی 
از مسعود پزشکیان و محمد باقر قالیباف جهت عدم اجرای قانون 

عفاف انتقاد کردند.

تجمع‌کنندگان درحالی به فرآیند غیرقانونی خود با برگزاری 
تجمعات غیرقانونی ادامه می‌دهند که کنشگران سیاسی هرگونه 
مطالبه‌گری را درچار چوب قانون اساسی و اخذ مجوز لازم وزارت 
کشــور می‌دانند و بر رعایت قانون و اصول اخلاقی در این گونه 

اعتراضات تاکید دارند.

»کامران عضنفری«، نماینده مجلس، هم حضور داشت

تجمع دوباره معترضان خیابانی با کمتر از ۱۰۰ نفر

گزارش

یک عضو هیأت‌رئیسه مجلس، گفت: در جلسه غیرعلنی دیروز هیچ تصمیم‌گیری گرفته 
نشد و در این مرحله مجلس در مقام تصمیم‌گیری نیست. 

احمد نادری تصریح کرد: این جلسه در راستای کسب اطلاعات بیشتر و جلسه‌ای برای بحث 
و تبادل نظر بود و مجمع تشــخیص مصلحت نظام باید در این باره تصمیم بگیرد. سخنگوی 
هیات رئیسه مجلس شورای اســامی نیز توضیحاتی در خصوص بررسی ابعاد FATF در 
نشست غیرعلنی پارلمان ارائه داد و در عین حال گفت: مجلس شأنی برای تصمیم گیری مجدد 

در این خصوص ندارد.
به گزارش ایلنا، عباس گودرزی در جمع خبرنگاران در توضیح نشست غیرعلنی یکشنبه 
۱۴ بهمن ماه مجلس شورای اســامی گفت: لوایح الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به 
کنوانسیون‌های بین المللی مقابله با تامین مالی تروریسم )CFT( و مبارزه با جرائم سازمان‌یافته 
فراملی )پالرمو( در مجلس دهم مورد تصویب نمایندگان وقت قرار گرفت و با توجه به اینکه 
شورای نگهبان آن را رد کرد با اصرار مجلس وقت به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد 
و با توجه به پایان مهلت رسیدگی بار دیگر در دستور کار قرار گرفته و امروز در دستور کار مجمع 
تشخیص مصلحت نظام است. وی با بیان اینکه مجلس شأنی برای تصمیم گیری مجدد در این 
خصوص ندارد، ادامه داد: با توجه به اینکه مجلس خانه ملت است و باید در حوزه‌های مختلف و 

تصمیمات کشور اظهارنظر کند و تاثیرگذار باشد، امروز نشستی با حضور مرکز پژوهش‌های 
مجلس و سایر نمایندگان برگزار شد، کارشناسان مرکز پژوهش‌ها و روسای کمیسیون‌های 

ذیربط و برخی از نمایندگان اظهاراتی داشتند و ابعاد و ماهیت FATF  مورد بررسی قرار گرفت.
گودرزی افزود: در سنوات گذشته دولت‌های وقت از ۴۱ اقدام  ۳۹ مورد را پذیرفتند که البته 
دو اقدام به خاطر قانون داخلی موجود و حق تحفظ که برای خود قائل بودیم مورد توافق آنها قرار 
نگرفت و اعلام کردند که باید مجدد مصوبه ارائه دهیم که همین امر تبدیل به مسئله امروز کشور 

در خصوص FATF شده است.
این نماینده مردم در مجس دوازدهم بیان کرد: نکته مورد اهمیتی که مورد تاکید نمایندگان 
قرار دارد اینکه عمده عدم مبادلات پولی و بانکی متاثر از تحریم‌های ثانویه ایالات متحده آمریکا 
است و FATF  گره‌ای از مشکلات اقتصادی کشور باز نخواهد کرد و آنچه که اهمیت دارد اینکه 
دولتمردان ما نباید اقتصاد و معیشت را به این مباحث گره بزنند چرا که دولت وقت ۳۹ اقدام از ۴۱ 
مورد را پذیرفته است و ۳۷ مورد را نیز آنها قبول دارند؛ اما سوال اینجاست که آیا آنها توانسته‌اند 

تا این حد هم گره‌ای از مشکلات باز کنند؟!
سخنگوی هیات رئیسه مجلس یادآور شد: از آنجا که این گروه یک نهاد سیاسی و امنیتی است 
آنها می‌خواهند اراده استراتژیک جمهوری اسلامی ایران را مخدوش کنند و استقلال ملت ایران 
هدف قرار داده‌اند و قصد دارند تا علاوه بر تحمیل تحریم‌های فلج کننده، از این طریق بتوانند به 

راه‌های دور زدن تحریم دست  پیدا بکنند.
گودرزی گفت: مجلس شورای اسلامی تاکید دارد که دولت با نگاه به ظرفیت‌های داخل 
کشور و با اتکای به نقاط قوتی که در درون کشور وجود دارد و تجربه هایی که پیش روی ما است، 
مناسبات اقتصادی را به زلف اراده دشمنان گره نزند و محکم در مسیر حل مسائل قدم بردارد؛ 
البته ما در کنار تلاش برای لغو تحریم ها از طریق مذاکره حتماً باید در جهت خنثی‌سازی و بی اثر 

کردن تحریم ها هم قدم برداریم که این در واقع استراتژی و راهبرد نظام است.

عضو هیات رئیسه مجلس:

در جلسه غیرعلنی مجلس درباره FATF هیچ تصمیمی گرفته نشد

گزارش

️محمد مهاجری، روزنامه‌نگار و فعال سیاسی اصولگرا، در واکنش به 
هتاکی واکنش‌برانگیز‌ مجریان صداوسیما به شخصیت‌های سیاسی 
و حاشیه‌ســازی آنها، در کانال تلگرامی خود نوشت. »چندسالی 
است صاحبان شبکه‌های تلویزیون، چون جرات ندارند خودشان 
با فلان شخص و موضوع وارد چالش شــوند، این بار را انداخته‌اند 

گردن مجری‌هایی که از بین جوانک‌های کم سن و سال و بی تجربه 
و بی‌تدبیر انتخاب شده‌اند.   مجری‌ها را شیر می‌کنند تا روی آنتن 
تلویزیون مثلا به این و آن تکه بیندازند و علیه فلان چهره متلک بگویند 
تا دل کسانی که خودشــان جرات ندارند بر صفحه تلویزیون ظاهر 
شوند، خنک شود. این کار، نه چیزی به شان صداوسیما اضافه می‌کند 
نه مدیران این رسانه محترم را از کار ناپسندی که انجام می‌دهند مبرا 
می سازد. صداوسیما اگر همان آدم‌های اصلی پایداریچی و تندرو و 
بداخلاق و ... را بیاورد روی آنتن و فحش‌های همان‌ها را پخش کند، به 
مراتب کارش شرافتمندانه‌تر است از اینکه جوان‌های خام و کم تجربه 
را  برای مدتی به فحاش نیابتی تبدیل کند و یکی پس از دیگری تاریخ 
مصرف‌شان تمام شود. مجری‌ها چون الان در سن تکلیف! هستند، 
احساس تکلیف می‌کنند خواسته شما را انجام می‌دهند اما چندصباح 
دیگر که به سن بلوغ برسند می‌فهمند چه کلاهی سرشان رفته و عامل 
چه کسانی بوده‌اند. آنگاه دیگر در حق‌تان دعا نخواهند کرد، آقایان 

مدیران صداوسیما! گناه دارند این طفلکی‌ها.

یک نماینده مجلــس گفت: من طرفــدار مذاکره در هر 
شرایطی هستیم. پیامبر گرامی هم در شعب ابیطالب مذاکره 
را بر محاصره ترجیح داد. ما الان در محاصره انواع تحریم‌ها قرار 
گرفته‌ایم و هیچ کشوری در طول تاریخ این کار را با خودش 
نکرده است که خودش را از مذاکره محروم کند. رضا سپهوند 
یادآور شد: دولت‌ها حتی در شرایط جنگی هم کانال‌هایی را 
برای ارتباط می‌گذارند الان هم این کانال‌ها بین ایران و آمریکا 
وجود دارد ولی ما باید مذاکره کنیم البته مذاکره‌ای که بر اساس 
فرمایشات مقام معظم رهبری توأم با مصلحت، عزت و حکمت 
و اقتدار باشد. به گفته این نماینده مجلس، دولت‌ها حتی در 
شرایط جنگی هم کانال‌هایی را برای ارتباط می‌گذارند الان هم 
این کانال‌ها بین ایران و آمریکا وجود دارد ولی ما باید مذاکره 
کنیم. عضو کمیسیون انرژی تصریح کرد: باید مستقیم هم 
مذاکره کنیم نه با حاشیه‌ها و واسطه‌ها که منافع خودشان را 
در این مذاکرات ترجیح دهند. ما باید مذاکره مستقیم کنیم و 

دولت هم فرآیند خوبی را آغاز کرده است. ظریف سیاست‌مدار 
اندیشمندی است که می‌تواند این مذاکرات را راهبری کند. 
مخالفت‌هایی که تندروها از خیابان تا پارلمان علیه او انجام 
می‌دهند نیز بیشتر جنبه سیاســی دارد و در راستای منافع 

ملی نیست.

مهاجری:

آقای صداوسیما! گناه دارند این مجری‌های طفلکی
سپهوند:

پیامبر هم در شعب ابیطالب مذاکره را بر محاصره ترجیح داد


